
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 208  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 208

Data: 05-04-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: ADEMPIMENTI PER LA LIQUIDAZIONE NOTA INFORMATIVA
A.. GIULIA AONDIO - MODIFICA DETERMINA N. 160/2012

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/52012      208

mailto:N.208


2/52012      208



 

IL SEGRETARIO GENERALE
 
 

- PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 160 del 19/03/2012 si è provveduto ad
impegnare la somma pari ad € 4.532,90= necessaria per la liquidazione a seguito dell’incarico affidato
all’Avv. Aondio;
 
- Preso atto che per errore materiale è stata impegnata la somma corrispondente all’adeguamento IVA
dal 20% al 21%, imputando la cifra di euro 36,15= al capitolo 730 del bilancio 2012, anziché di €
52,05=;
 
- CONSIDERATO che il presente provvedimento non si configura come atto esecutivo di appalto,
bensì come mera corresponsione di compenso a libero professionista e che pertanto non si configura
l’applicazione del D.Lgs. n. 163/2006, né l’applicazione della legge 136/2010 in tema di tracciabilità
dei pagamenti e né l’obbligo di acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, atteso che
tali adempimenti afferiscono unicamente a procedure di affidamento di lavori, servizi e/o forniture
                                                                                                                      
- VISTI gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
- VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
 

DETERMINA
 
 

Di dare atto che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 85 del 23.03.2010 si è impegnata
la somma pari ad euro 4.424,46=;
 
Di dare atto, altresì, che con determinazione dirigenziale n. 160 del 19/03/2012 si è imputato:

-      al capitolo 730 del bilancio 2012 rr.pp. 2010, impegno n. 2010/1131 la somma predetta,
necessaria ai fini della liquidazione all’Avv. Aondio Giulia c.f. NDAGLI55S59E507C - p.i.
01256990134;
-      la somma pari ad euro 108,44 (adeguamento IVA e CPA) – intervento 1.01.02.03.00 -
capitolo 730 “Spese per liti, arbitraggi e atti a difesa del comune, consulenze legali” del
bilancio 2012

Di dare atto che per errore materiale è stata impegnata la somma corrispondente all’adeguamento Iva di
€ 36,15 anziché 52,05;

 
 

ORDINA
 
 

Di liquidare le seguenti spese, in via tecnica e amministrativa, disponendo la trasmissione del presente
provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio del SETTORE POLITICHE DI FINANZA E
FISCALITA’ LOCALE, BILANCIO per le verifiche e provvedimenti di competenza, ai sensi degli
artt. 112-114 del vigente regolamento di contabilità:
 
 

3/52012      208



 
 
Creditore/i

AVV. GIULIA AONDIO
P.ZZA DEGLI AFFARI 12
23900 LECCO
CF NDAGLI55S59E507C   P.IVA 01256990134

Causale APPELLO DI LAVORO AVANTI LA CORTE D’APPELLO
DI MILANO

Documento/i di spesa e relative
somme liquidate

Documento
(n° - data)

Importo liquidato
(al lordo di Imposte, tasse ed eventuali

ritenute da operare)
NOTA
INFORMATIVA
21.05.2009

€ 4.424,46 +  € 52,05 di
IVA+ € 72,29= € 4548,80

Estremi dei provvedimenti di
autorizzazione e di impegno della
spesa

Deliberazione  n. 85 del 23.03.2010

Capitolo/i di imputazione della
spesa, esercizio di riferimento,
numero dell’impegno di spesa

Capitolo
PEG

Esercizio di riferimento N° impegno di spesa e
importo

730
 

2012 2010/1131
(€ 4424,46)

730 2012 2012/…..
(€ 124,34)

Modalità di pagamento Unicredit  Banca filiale di Lecco
IT85V0200822900000004570587

Termine di scadenza del
pagamento

Pagamento immediato

                                                                            Il Segretario Generale

  Dott. Paolo Codarri
 

 
 

4/52012      208



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 208 del
05-04-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-04-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/52012      208


